[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   СВОБОДНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 01 июня 2016 года                                                                           № 128

хутор Свободный

О внесении изменений  в Постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района от 16 октября 2015 года № 281 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции  «Осуществление  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района»»
        На основании Протеста прокурора от 30.03.2016 № 7/6-2263 на постановление  администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района от 16.10.2015 № 281 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции  «Осуществление  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района»» ,  администрация Свободного     сельского      поселения     Приморско  -   Ахтарского   района  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести следующие изменения  в административный регламент исполнения муниципальной функции  «Осуществление  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района» :

         1.1. Пункт 1.6. Раздела 1  Регламента дополнить подпунктом 10 :
 « - учитывать при определении мер. принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц; доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федераций.».
1.2. Подпункт  3.6.1. пункта 3.6. Раздела 3 изложить в новой редакции :
«3.6.1. В день подписания распоряжения администрации Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района о проведении внеплановой выездной проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в целях согласования ее проведения отдел представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки.

К этому заявлению прилагаются копия распоряжения о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения;».
1.3.Подпункт 3.7.11. пункта 3.7. Раздела 3 Регламента изложить в новой редакции :
«Акт проверки оформляется непосредственно после ее  завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.

         В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки.».
        1.4. Раздел 5 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания :
        «5.1.Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

        1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

         3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

         4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги, у заявителя;

          5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

          6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

         7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
        1.5. Пункты 5.1., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 5.8., Раздела 5 Регламента считать соответственно пунктами 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 5.8., 5.9.
        1.6. Пункт 5.9. Раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

        « 5.8. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

     -  удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

     - отказывает в удовлетворении жалобы.

        О принятом решении не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

         В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью I настоящей статьи, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

           2. Специалисту 1-й категории  по социальным вопросам администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района (М.В.Хлаповой) обнародовать настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Свободного сельского  поселения
Приморско-Ахтарский район

       В.Н.Сирота
Проект подготовлен и внесен

Специалист 1-й категории по

земельным отношениям                                                     М.И.Плакса
Проект согласован

Специалист 1-й категории                                                 Е.В.Карпенко
АКТ

Обнародования Постановления администрации  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 01 июня 2016 года № 128 «О внесении изменений в Постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района от  16 октября   2015 года  № 281 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции  «Осуществление  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района»»
         от   01 июня  2016 год                                                                      х.Свободный
       Настоящим актом подтверждается обнародование Постановления администрации  Свободного  сельского  поселения   Приморско  -  Ахтарского   района от 01 июня 2016 года № 128 «О внесении изменений в Постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района  от  16 октября    2015 года № 281 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции  «Осуществление  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района»»  путем размещения в специально  установленных местах   для   обнародования    муниципальных    правовых  актов с 01 июня 2016 года
	№
Пп/п
	Места обнародования муниципальных правовых актов на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Ф.И.О. ответственного лица, принявшего муниципальный правовой акт
	Дата
	Подпись

	11
	Администрация  Свободного  сельского  поселения  Приморско-Ахтарского  района (х.Свободный, ул.Ленина 18)
	Е.В.Карпенко
	с   01.06.2016
по 01.07.2016

	22
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом культуры   х.Свободного (х.Свободный, ул.Ленина 22)
	К.А.Харитонов
	с   01.06.2016

по 01.07.2016

	33
	Муниципальное казенное учреждение   «Свободная поселенческая библиотека
(х.Свободный, ул.Ленина 22)
	И.В.Ищенко
	с   01.06.2016

по 01.07.2016

	44
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом   культуры х.Свободного (сельский  клуб х.Курчанский адрес: х.Курчанский, ул.Красная № 37);
	К.А.Харитонов
	с   01.06.2016

по 01.07.2016

	55
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом  культуры х.Свободного (сельский клуб х.Хорошилов; адрес : х.Хорошилов ул.Длинная б/н).
	К.А.Харитонов
	с   01.06.2016

по 01.07.2016

Глава Свободного сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                            В.Н.Сирота